

KÖPRÜ

Handan Yayın ve Yayım Kurumu tarafından çıkarılan Türkmençe gazete sayı (9) yıl (1) 15/11/2007

TALABANI VE MÜBREK BİRARAYA GELİYOR: BÖLGEDEKİ SON GELİŞMELER DEĞERLENDİRİLİYOR

PNA-Mısır'ın başkenti Kahire'de resmi temaslarda bulunan Irak Devlet Başkanı Celal Talabani'nin Mısır Devlet Başkanı Hüsnü Mübarek ile bir araya geleceği ve görüşmede Irak'taki güvenlik meselesi ve bölgedeki son gelişmelerini ele alacağı belirtildi.

Arab Oyunlarının 11. Dönem açılış törenine katılmak üzere dün Kahire'ye gelen Talabani ve beraberindeki üst düzey heyet, Hüsnü Mübarek tarafından karşılandı.

Talabani ve Mübarek arasındaki görüşmede Irak'taki güvenlik durumunu ve bölgedeki son gelişmelerin ele alınacağı belirtildi.

Talabani'nin ayrıca, Mısır'da bulunan Irak'lı mültecilerin sorunlarını görüşeceği belirtildi.

Devlet Başkanı Talabani'nin Arap Birliği Genel Sekreteri Amr Musa ile



bir araya gelmesi de bekleniyor. Devlet Başkanı Talabani'ye, Irak Gençlik ve Spor Bakanı Casım Mahmut Caferi, Ulusal Güvenlikten Sorumlu Devlet Bakanı ve Terörizmle Mücadele

Koordinatorü Şırvan Vaili, Irak Cumhurbaşkanı Divan Başkanı Nesir Ani ve Irak Parlamentosunun Dışişlikiler Komisyonunun Başkanı Humam Hemudi eşlik ediyor.

KÜRDİSTAN BÖLGESİ SİYASİ PARTİLER KONSEYİ, BAŞKAN BARZANİ YÖNETİMİNDE TOPLANDI: PKK-TÜRKİYE, IRAK-TÜRKİYE VE FKB-TÜRKİYE ARASINDAKİ SORUNLAR ELE ALINDI"S2



Şırnak bölgesin'de bir göçmen Kürt ailesi yemek yiyor.

ASO.AFP

Suriye'den diplomat ve gazetecilere sınır turu

Amerikalı ve bazı Iraklı yetkililerin, yabancı militanların Irak'a girmesini engellemek için yeterince gayret göstermemekle suçladığı Suriye, diplomat ve gazetecilere aldığı ek güvenlik önlemlerini göstermek için sınır turu düzenledi. Aralarında ABD'nin askeri ataşesinin de bulunduğu 29 yabancı diplomat ile çok sayıda gazetecinin dün başkent Şam'ın 200 kilometre kuzeydoğusundaki önemli sınır kapısı Tanaf'ı gezmesine izin verildi.

Tanaf ve civarında polis kontrol noktaları ve yükseltelen kum bariyerleri dikkat çekti. Suriyeli yetkililer, 570 kilometrelik sınırı bazı bölümlerinde her 400 metrede bir güvenlik kontrol noktaları oluşturulduğunu belirterek, buralara 6'şar asker yerleştirildiğini söyledi.

Suriyeli bir yetkili, "Buradan Irak'a sızma yok" diyerek, bazı Iraklıların ise Suriye'ye askeri mühimmet ve sigara kaçırıldığını ifade etti.

Irak savaşının başladığı 2003 yılından beri Irak'tan kaçanların Suriye'ye girenken kullandıkları en önemli sınır noktalarından biri olan Tanaf'ın göçmen bürosu yetkilisi Muhammed Avad, geçen ay yürürlüğe giren Iraklı mültecilere yönelik kısıtlamalardan sonra Suriye'ye Tanaf'tan geçenlerin sayısının günlük 15 binden 500'lere düştüğünü söyledi.

Suriye'de 1.5 milyon üzerinde Iraklı mültecinin bulunduğu belirtiliyor

AFRİKALI GÖÇMENLER İSPANYA'YA GİTMEK İSTEYEN 50 KİŞİ, TEKNEDE AÇLIKTAN ÖLDÜ

Afrikalı kaçakları Taşyan Tekne'de yine insanlık drama yaşandı yuzelli afrikalıdan ellişi yıkatan bıtan Tekne'de iyickte kalmıynca hayatına kayıp etti.

Senigaldan İspanyaya doğru yolu çıkan Tekne'de açlıktan hayatını Kaypedenlerin diğer kaçaklar Tarafından denize bırakıldığı bildirildi, Moritanya askerleri 42 cesed bulunduğunu 8 kişinde hastanede hayatını Kayıptetti Söyledi.

Her yıl yüzlerce bat, afrikalı kaçak yoksulluktan kurtulmak için yasadışı yollardan Avrupa'ya gitmek istiyor ancak kaçakların yüzlerce dolar ödiyerek kötü durumda olması böyle facialara davadiye çakıyor.

RUSYA'DA KUTLAMA HALKIN BİRLİĞİ GÜNÜ KUTLANDI

Rusya'da son üç yıldan beri resmi bayram olarak Kutlanan halkın birliği günü'de etkinlikler düzenliniyor.

Halk birliği günün iki arahk'ta yapılacak duma seçimleri öncesine dengelmesi nedeniyle siyadı partiler ve genclik örgütlerince başkent Moskova'da etkinlik düzenlendi.

Develet başkanı Viladimir Potin'da kızın meydan'da gençlerle buluştu Rusya'da üç yıldan bu yana yedi kasımdaki boşalık yerli törenleri yerine 1612'de Moskovanın polonya Silasında kurtulması anasına halkın birliği günü kutlanıyor.

ABD'DE TRAFİK KAZASI SİS YÜZÜNDEN 100'DEN FAZLA ARAÇ BİRBİRİNE GİRDİ : 2 ÖLÜ

Amerika Birleşik Devletlerinin Kaliforniya eyaletin'da bir çevre yolunda 100'den fazla araç sis yüzünden birbirine girdi zincirleme kaza'da: 2 kişi öldü onlarca kişide yaralandı.

Kaliforniya çevri yolu devriye yetkileri kaza'da hayatına kayıpedenlerin ayrı araçlardaki beş yaşındaki bir çocukla: 26 yaşındaki bir kişi olduğu kaydetti bir film Setin andıran zincirleme kazaya karışan araçlardan birinin alkol olduğu bildirilen 16 yaşındaki sürücünün Tutuklandığı bildirildi. Yetkililer kazaya bu kişinin neden olmadığını Sadece o anda çevre yolunda bulunan bir diğer aracın Sürücüsünden kaynaktan belitiler.

30 kadar yaralı Sağlık görevlerini hastanaya kaldırdı. Zincirleme kaza nedeniyle çevre yolu uzun süre Trafığe Kapatıldı.

KÜRDİSTAN BÖLGESİ SİYASİ PARTİLER KONSEYİ, BAŞKAN BARZANİ YÖNETİMİNDE TOPLANDI: PKK-TÜRKİYE, IRAK-TÜRKİYE VE FKB-TÜRKİYE ARASINDAKİ SORUNLAR ELE ALINDI”

PNA-Federal Kürdistan Bölgesi Siyasi Partiler Konseyi toplantısı Başkan Mesut Barzani başkanlığında yapıldı.

Bugün Selahaddin kasabasında yapılan olağan toplantıda PKK-Türkiye, Irak-Türkiye ve Kürdistan Bölgesi-Türkiye arasındaki mevcut sorunlar ele alındı.

Toplantıda, Kürdistan Bölgesinin sorun karşısındaki duruşu değerlendirilirken, duruşun yerinde ve olumlu olduğu dile getirildi.

Toplantıda Bölge Başkanlığı, hükümetin ve siyasi partilerin, sorunların barış yolu ile çözümü, komşu ülkelerle genel çıkarlar temelinde ilişkiler kurulması ve geliştirilmesi noktasında hem fikir oldukları belirtildi.

Toplantıda ayrıca, Irak hükümetinin ve parlamantosunun sorun karşındaki tavrının ve mevcut sorunların görülmesi için siyasi partilerden oluşan bir heyetin Ankara'ya gönderilmesi konusunun ele alındığı belirtildi.

Toplantının sonunda geleceğe yönelik siyasi tutum için bazı ortak kararların alındığı belirtildi.



Irak'ta El Kaide üyelerine büyük darbe



Amerikan ve Irak kuvvetlerinin, Irak'ın kuzeyinde düzenlediği kapsamlı operasyonlarda, aralarında 3 üst düzey El Kaide yetkilisinin bulunduğu 200'den fazla direnişçiyi gözaltına aldığı bildirildi.

Amerikan ordusundan yapılan açıklamada, 4 bölgeyi kapsayan operas-

yonların ilk haftasında El Kaide'nin Irak kanadına önemli bir darbe vurulduğu belirtildi.

Çok sayıda silah ve mühimmatın ele geçirildiği ifade edilen açıklamada, El Kaide'ye yönelik baskıları artırma çabasında olduğu kaydedildi.

Yakalanan El Kaide üye-

lerinin kimlikleri hakkında bilgi verilmedi.

Rick Lynch: "El Kaide destek kaybediyor" Irak'ın orta kesimlerinde Amerikan güçlerinin komutanı Tümgeneral Rick Lynch, El Kaide'nin, Irak'ın orta güney kesiminde gerilediğini bildirdi.

Tümgeneral Rick Lynch yaptığı açıklamada, "El Kaide destek kaybediyor, yerel halk tarafından artık desteklenmiyor" dedi.

Lynch, "düşmanın halen bölgede bulunduğunu ve saldırılarını sürdürebileceğini" de söyledi.

Lynch öte yandan, Amerikan birliklerinin önemli miktarda İran yapımı silah ele geçirmeye devam ettiğini, bunlar arasında özellikle zırh delici silahlar bulunduğunu, bunun "kayı verici" olduğunu ifade etti.

KERKÜK...MAYIN PATLAMASI: 1 POLİS HAYATINI KAYBETTİ.

Kerkük'ün batısında meydana gelen mayın patlamasında 1 polisin hayatını kaybettiği, 4'ünün de yaralandığı bildirildi.

Kerkük polisinden bir kaynak, Kerkük'e bağlı Havice ilçesinin orta kesiminde devriye gezen bir polis

aracının teröristler tarafından yola döşenen mayına çarpması sonucu 1 polisin hayatını kaybettiğini bildirdi.

Patlamada 4 polisin de yaralandığını bildiren Kaynak, olayın dün öğlen saatlerinde meydana geldiğini belirtti.

Öte yandan, Kerkük'ün 'Qeretepe' kasabasında Kerkük polisi ile Irak güçleri tarafından teröristlere yönelik başlatılan geniş çaplı operasyonda, çeşitli suçlardan şüpheli oldukları tespit edilen 8 kişinin gözaltına alındığı belirtildi.

Maliki: "İntihar saldırıları yüzde 77 azaldı"



Irak Başbakanı Nuri Maliki, başkent Bağdat'ta intihar saldırıları ve diğer bombalı saldırıların geçen yıla göre yüzde 77 azaldığını söyledi

Geçen yıl eylül ayında bin 23 olan saldırılarda ölen Iraklı sivillerin sayısı bu yıl ekim ayında 905'e düştü. Aynı dönemde ölen Amerikan askerlerinin sayısı da 65'den 39'a indi.

Maliki, Başbakanlık'ta gazetecilere yaptığı açıklamada, saldırılardaki bu önemli azalmanın, Sünnilerle Şiiler arasındaki mezhep çatışmasının, Bağdat'ta neredeyse tamamen bittiğinin bir göstergesi olduğunu ifade etti.

Başbakan Maliki, "Bu Irak'ta, ateş ve kötülüğün kapısı olması amaçlanan mezhepçiliğin bittiğinin göstergesidir" dedi.

Amerikan yönetimi El Kaide ve diğer direniş gruplarıyla mücadele için şubat ayında ülkeye 30 binden fazla ek asker göndermişti.

Bu arada Maliki, idam cezasına çarptırılan Halpeç katliamı hükümlüsü "kimyasal Ali" lakaplı Ali Hasan El Mecid ve iki üst düzey Baas yetkilisinin cezalarının infazı için Amerikalılarca hala teslim edilmediklerini açıkladı.

ZEBARİ, IRAK KONUSUNDA ABD VE İRAN ARASINDA YENİDEN ÜÇLÜ MÜZAKERELERİN BAŞLAMASINI İSTEDİ.



Irak Dışişleri Bakanı Hoşyar Zebari, "Irak konusunda İran ve Amerika Birleşik Devletleri arasında yeniden müzakerelerin başlamasını istedi. Zebari bugün konuyla ilgili yaptığı açıklamada, "İran ve ABD arasında Irak konusunda yeniden üçlü müza-

kerelerin başlamasını istedi. Dışişleri Bakanı Zebari "Bu ay içinde Irak konusunda İran, ABD ve Irak yetkililerinin katıldığı müzakerelerin yeniden gerçekleştirilmesini düşündüklerini" belirtti. Zebari bugün Irak'ta ABD güçleri elinde tutuklu bu-

lunan 20 İranlıdan 9'unun serbest bırakılmasından memnun olduklarını belirterek, "Bunun önemli ve olumlu bir gelişme olduğunu" söyledi. Hoşyar Zebari, "Bu girişimin İran, Irak ve ABD arasında ilişkileri daha da güçlendireceğini" kaydetti.

“KÜRT SORUNUNUN ÇÖZÜMÜNÜ DIŞARDA ARAMAK BÜYÜK HATA.”

PNA-Türkiye Kürt sorununun çözümünü bizzat kendi sınırlarında aramalı. Kürtlerin haklarının genişletilmesi ve genel af ilanı gerginliği hafifletir. Kimse Türkiye Kürtlerini Türk <kardeşleriyle> barış ve adalet içinde yaşadıklarına ikna edemez. Zira Türkiye 1984'ten bu yana onlara bir grup terörist, asi ve isyancı olarak bakıyor. Hiçbir Kürt ve hiçbir canlı yaşadığı yeri kendisi seçmedi. Birey olarak dilediğiniz yere yerleşebilirsiniz ancak insanlar gruplara dönüştüğünde etkileşim kurdukları coğrafyadan ayrılmaz. Müslümanlar tarih boyunca etnik bir sorun yaşamadı. Fakat milliyetçiliğin İslam âlemini sarmaya başlaması nedeniyle, bu yeni gerçekle mücadele etmek gerekti. Fakat, yönetici olanların yeni baskıcı yöntemleri vardı.

Doğu'daki milliyetçi ideolojilerin baskı yöntemleri, bazı Batılı rejimlerin 20. yüzyıldaki <model insan yaratma girişimleri>nden farklı değildi. Türkiye'deki Kürtlerin <Avrupalılaştırmış> devletin kölesi olmaktan başka bir hakları



olmadı, onlara düşen, ulusal bütünlük için genlerinden vazgeçmelerinden başka bir şey değildi.

Türk yetkililer AKP'nin Kürt oylarının yarısını almasına rağmen Kürt sorununun niçin çözülmediğini sorgularken, çözümün Kandil'de aramak hata olur. Türkiye'deki sistem 84 yıldır, ABD dünyada bile yokken Kürtlere huzur vermedi. Kürtçeye dair

basit bir anayasal değişiklik bile istikrarı bozup Türk milletinin varlığını tehdit ediyorsa, Türkiye bu sorunla nasıl mücadele edecek? Çoğu Türk'ün adını duymak istemediği eski Kürt milletvekili Leyla Zana Diyarbakır'da açıkça, Kürtlerin köklü çözüm için ne düşündüğünü anlattı. Zana Kürtlerin 20. yüzyılda çok şey kaybettiğini ancak bu yüzyılda

kazanacaklarını belirtti. Kürtler özgürlük elde edemezse Ortadoğu'da hiçbir halkın kendi demokrasisini kuramayacağı uyarısında bulundu. 1999'da dünya sorununun çözülmesi şartıyla Öcalan'ın tutuklanması için tek vücut olduğunda, Kürtler için bir deprem yaşandığını ifade etti. Fakat Kürt halkı hâlâ kendi dilini konuşamıyor. Bu, sorunun sürdüğü anlamına geliyor.

Türkler Zana'nın konuşmasına <terörist bir konuşma> olarak bakabilir. Fakat tarih, gözyaşları ve kan gölü hakkında biraz düşünmek, tek bir çözüm olduğunu gösteriyor: Türkiye'deki Kürtlere kültürel ve siyasi haklar verilmesi karşılığında PKK'nın silah bırakması. Öcalan ve tüm Kürt liderlerin siyaset yapması için Öcalan'ın da yararlanacağı genel bir af da bu haklar içinde. Bunlar Türkiye'yi parçalamayacak bir bütünlük içinde gerçekleştirilecek. En önemli soru şu: Buna kim cesaret edecek? (MÜHAMMED NUREDDİN, Katar gazetesi Şark, 4 Kasım 2007, Ç. Radikal)

TÜRKİYE'DE HERGÜN 120 BEBEK ÖLÜYOR

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) Vakfı ile Diyarbakır Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi (DİKASUM) ortaklaşa düzenlenen sempozyumda <Güvenli Annelik Saha Çalışması> projesi ile elde edilen veriler açıklandı. İkinci oturumda konuşan Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Başkan Danışmanı Dr. İlhan Diken, Türkiye'deki anne ve bebek ölümlerini, 365 gün boyunca her gün, içinde 120 yolcu bulunan bir uçağın düştüğü tıp ortamında yaşadıklarını söyleyerek tanımladı.

Dr. İlhan Diken anne ve bebek ölümlerinin oranının bir ülkenin gelişmişliği ve çağdaşlığının göstergesi olduğunu söyleyerek, “Eşit ulaşılabilir ve nitelikli sağlık hizmeti, temel insan hakkı olmalıyken; ülkemizde ve bölgemizde bundan söz etmek maalesef mümkün görünmemektedir. Hiç şüphesiz bu hizmetlere erişimi konusunda yaşanan sıkıntı da sağlığın, piyasanın vahşi koşullarına terk edilmesi önemli rol oynarken, 20 yıldır yaşanan çatışma ortamının getirdiği ekonomik,

sosyal, siyasal sorunların payı da büyüktür.” dedi.

Dr. Diken, yoksulluk, göç, beslenme yetersizliği ve güvenlik nedeniyle özellikle kırsal bölgelere sağlık hizmetlerinin ulaştırılmamasının bu ortamın en olumsuz sonuçları olduğunu söyledi. Hacettepe Nüfus Etütleri Enstitüsü'nün verilerine göre bölgede çatışmaların yoğunlaştığı yıllarda anne ve bebek ölümlerinin çok fazla görüldüğünü belirten Diken, çatışmaların durduğu 1998-2004 arasında 10-15'lere varan bir düşüş kaydedildiğini söyledi.

Oranların yüksek olmasının diğer bir nedeninin de bilinçlendirme ve eğitim çalışmalarının yapılmadığından kaynaklandığını bildiren Dr. Diken şunları söyledi: “Her yıl ölen 400'e yakın annenin yaklaşık 150'si bilinçlendirme ve eğitim eksikliği sonucunda, annenin ve ailesinin sorunu fark etmemesi nedeniyle ölüyor. Bölgemizde kırsala gidildikçe sağlık personeli yardımı almadan doğum yapanların oranı yüzde 70'lere dayanıyor.”



TALABANI: "IRAK, TÜRKİYE İLE İŞBİRLİĞİ YOLLARINI ARIYOR"

Irak Devlet Başkanı Celal Talabani, Irak'ın etkin olarak Türkiye ile işbirliğinde bulunmanın yollarını aradığını söyleyerek, "Irak, Türkiye'ye yönelik tüm şiddet operasyonlarına karşıdır" dedi.

Mısır'ın başkenti Kahire'deki Arap Birliği Merkezi'nde Arap Birliği Genel Sekreteri Amr Musa ile ortak bir basın toplantısı düzenleyen Devlet Başkanı Talabani, "Irak, Türkiye'ye yönelik tüm şiddet operasyonlarına karşıdır. Tüm çabalarımızı hem Türkiye'yi hem de Irak'ı tehlikeye atan terörizm tehdidini durdurmaya yoğunlaştırıyoruz. Recep Tayyip Erdoğan hükümetine yönelik herhangi bir askeri eylemi, Irak'a yapılmış bir eylem olarak değerlendiriyoruz" dedi.



BAĞDAT'IN MERKEZİNDE SALDIRI: 1 ÖLÜ, 2 YARALI



Başkent Bağdat'ın merkezinde yol kenarına bırakılan bombayla düzenlenen saldırıda ilk belirlemelere göre 1 kişinin hayatını kaybettiği, 2'sinin de yaralandığı bildirildi.

Bağdat polisinden bir kaynak, "Yol kenarına yerleştirilen bombayla düzenlenen saldırıda bir sivilin hayatını kaybettiğini, 2'sinin de yaralandığını" bildirdi.

Kaynak, "Yeşil Bölge'nin dışında yerel saatle 8.10'da düzenlenen saldırıda bir Amerikan askeri konvoyunun hedef alındığını" bildirdi.

Patlamada bir Humvee aracının hasar gördüğünü belirten polis, "Amerikan askerleri arasında can kaybı olup olmadığının bilinmediğini" söyledi.

İRAN: "ABD, İRAK VE İRAN GÖRÜŞMELERİNDE ESKİ SÜREÇ TAKİP EDİLECEK"

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Muhammed Ali Hüseyini, ABD-İran-İrak görüşmeleri hakkında yaptığı açıklamada, "Görüşmelerin Irak'ın resmi daveti ve ABD'nin bu görüşmeleri istemesi sonucu gerçekleştiğini ve bundan sonra gerçekleşecek müzakerelerin de geçmişte olduğu süreci takip edeceğini" belirtti. Sözcü Hüseyini, "Biz prensip olarak, Irak halkı ve hükümetine yardım amacıyla bu konuya olumlu bakmaktayız. Irak hükümeti de görüşmelerin sürmesi için ısrarlı davranıyor. Amerika tarafından bir istek geldiği takdirde, bir durum değerlendirmesi yaparız." şeklinde konuştu. Hüseyini İran ve Irak arasında 1975 anlaşması konusunda müzakerelere de değinerek, İran ve Irak arasında uyum ve diyalog ofisi bulunduğunu ve bu ofisin ilk ele alacağı konulardan birinin 1975 anlaşması olduğunu, iki ülke yetkililerinin yakın bir zamanda bu konuyu ele almak için bir araya gelececeklerini" kaydetti. Hüseyini, ayrıca İran'ın barış amaçlı nükleer faaliyetler alanındaki bölge ülkeleriyle işbirliğine girebileceğini hatırlattı ve İran'ın, bölge ülkelerinin bu konudaki arzularını dikkate alarak NPT anlaşması çerçevesinde ve UAEA nezaretinde, barışçı nükleer teknoloji alanındaki tecrübesini bölge ülkeleriyle paylaşabileceğini" söyledi.

BAĞDAT'TA OPERASYON: 15 EL-KAİDELİ ÖLDÜRÜLDÜ

Başkent Bağdat'ın güneyinde Irak ve Amerikan askerlerinin El-Kaide terör örgütüne yönelik geniş çaplı operasyonunda 15 teröristin öldürüldüğü bildirildi. Amerikan ordusu tarafından yapılan açıklamada, "Bağdat'ın 20 kilometre güneydoğusunda Dicle nehri kıyısındaki Advaniye kasabasında başlatılan operasyonun, teröristlerin bölgede yeni oluşturulan iki karakola saldırması üzerine düzenlendiği" belirtildi. Açıklamada, "Çatışmaların bir gün sürdüğü ve Amerikan F-16 savaş uçaklarının teröristlerin bulunduğu yerlere iki adet 225 kiloluk bomba attığı" belirtildi.



İRAN MECLİS BAŞKANI ADİL: "İRAK'TA MERKEZİ HÜKÜMETİN GÜÇLENDİRİLMESİ TARAFTARIYIZ"

İran Meclis Başkanı Ghalamali Haddad Adil, "İran'ın siyasetinin Irak Merkezi hükümetin güçlendirilmesi olduğunu" söyledi.

Mehr yarı resmi ajansının geçtiği haberde, Irak İslam İnkılabı Yüksek Meclis başkanı Seyyid Abdulaziz Hekim'i kabulünde bu

açıklamayı yapan Haddad Adil, "İrak'ın bugün İran'ın yakından takip ettiği bir mesele olmasının ötesinde bütün İslam dünyasının dikkatindeki en önemli mesele olduğunu" söyledi.

İrak'ta her geçen gün huzur ve barışın sağlanmasına dair çabalardan ve ortamdan

memnun olduklarını belirten İran meclis başkanı Adil, bu konuda Iraklı yetkililerin çabalarını takdir etti.

İrak'ın buhran çıkış yolunun Irak'ın işgalcilerinin bu ülkeyi terk etmesine bağlı olduğunu belirten Haddad Adil, "İrak halkının ihtiyaç duyduğunu her şeyi temin etmeye ve

İrak'ın kalkınması konusunda İran'ın tecrübelerini sunmaya hazır olduklarını" söyledi. Görüşmede Irak İslam İnkılabı Yüksek Meclis başkanı Hekim de, iki ülke ilişkilerinin son derece iyi olduğunu belirterek, İran'ın Irak'a her türlü yardımına teşekkür etti.

AMERİKA'DA YENİ BİR PKK RAPORU

Amerikan Dışpolitika Ulusal Komitesi adlı düşünce kuruluşunun Proje Direktörü David Phillips, geçen hafta Washington'da bir dizi konuşma yaparak, "PKK'nın Silahsızlandırılması, Hareketinin Sınırlandırılması ve Yeniden Kazandırılması" başlıklı raporunu tanıttı. Phillips, Johns Hopkins Üniversitesi, Amerikan Üniversitesi ve Georgetown Üniversitesi'ndeki Türk Araştırmaları Enstitüsü'nde birer konuşma yaptı, ayrıca, Temsilciler Meclisi Dışişleri Komisyonu'nda bir brifing verdi.

15 Ekim tarihli raporunda, Phillips, PKK'ya karşı sınır ötesi operasyon yapılması gerektiğini, herhangi bir operasyonun Türkiye'nin demokratik gelişimini zedeleyeceğini, Türkiye'deki Kürtleri aşırılığa iteceğini, bölgesel sorunları alevlendireceğini ve bunun da Türk Amerikan ilişkilerine zarar verip Türkiye'nin Avrupa Birliği üyeliğini tehlikeye atacağını savunuyor.

Phillips, PKK sorununa çözüm olarak 'demokratikleştirme' sürecine işaret ediyor. Bu bağlamda, David Phillips, 'sivil Anayasa' teklifinin önemli bir adım olduğunu; siyasi ve kültürel reformların uygulanması gerektiğini; TCK 301. Maddesi ve Terörle Mücadele Kanununun kaldırılması gerektiğini düşünüyor.

Öte yandan, Phillips, Güneydoğu bölgesinin kalkındırılmasının önemine işaret ediyor. Phillips, özelleştirme ve toprak reformunun istihdam yaratacağını, yatırımlar sayesinde altyapının gelişeceğini belirtiyor ve sağlık ve eğitim çalışmalarına hız verilmesi gerektiğini dile getiriyor.

Bu tür reformların yapılması için Avrupa Bir-

liği'nin önemli rol oynadığını belirten Phillips, Türkiye'nin tam üyeliği için destek verilmesi gerektiğini vurguluyor.

Phillips, uluslararası toplumun PKK'nın finansman ve propaganda altyapısını hedef alarak örgüt üzerindeki baskıyı arttırabileceğini yazıyor. David Phillips, Türkiye'nin beklentilerinin gerisinde kalsa bile Irak'la 28 Eylül tarihinde imzalanan terörle mücadele anlaşmasının doğru bir adım olduğunu düşünüyor.

Ancak Phillips, Irak hükümetinin bu anlaşmada yer alan adımları atmakta yetersiz olduğunu yazıyor. Onun yerine, Phillips, Irak'taki Kürt Bölgesel Yönetiminin bazı adımlar atması gerektiğini savunuyor. Buna göre, Phillips, Kandil Dağı çevresindeki PKK kontrol noktalarının Peşmergelere devredilmesi, PKK'ya mali desteğin kesilmesi, Mahmur kampında yaşayanların Türkiye'ye yerleştirilmesi ve Kürdistan Demokratik Çözüm Partisi gibi PKK'yı destekleyen grupların sınırlandırılması önerisinde bulunuyor.

Phillips, Kürt Bölgesel Yönetimi Başkanı Mesut Barzani'nin bu adımları atması durumunda, Türkiye'nin Barzani'yle doğrudan ilişki kurması gerektiğini savunuyor.

David Phillips, Barzani ve Irak Devlet Başkanı Celal Talabani'nin nüfuzlarını kullanarak PKK'nın 12 ay süreyle ateş kesilmesini sağlamasını istiyor.

Phillips makalesinde ayrıca şu ifadeye yer veriyor: "Türkler, Kerkük'ün Kürt bölgesine katılımının, bağımsız bir Kürt devleti kurulmasını tetiklemeden kaygı duyuyor. Ve bunun da Türkiye'deki ayrılıkçı Kürtleri cesaretlendirme-



sinden korkuyorlar. Bundan kaygı duymamaları gerekir. Kürtler, denize çıkışı olmayan bir Kürdistan'da yaşamaktansa Avrupa'ya dahil olmak ister. Bu arada, Türkiye de bunun farkına varabilir: batı yanlısı, laik, istikrarlı bir Irak Kürdistan'ı, İslamlaşan bir Irak'a tampon oluşturur."

Phillips, PKK sorununun cephede çözümlenemeyeceğini belirtiyor ve PKK'nın barışçı bir yaklaşım sergilemediğini, örgüt üyeleri için af ilan edilmesini gerektiğini düşünüyor.

Öte yandan, Phillips, Demokratik Toplum Partisi milletvekillerinin PKK'yla Türkiye arasında arabulucu olabileceğini yazıyor. Ancak, Phillips, DTP üyelerinin de terörü kınaması ve Türkiye'nin toprak bütünlüğüne bağlı olduklarını göstermesi gerektiğini dile getiriyor.

David Phillips, raporunda, Amerika'nın da Irak hükümeti ve Kürt Böl-

gesel Hükümeti üzerinde baskı kurarak Türkiye'yle ilişkilerini onarmasının şart olduğunu vurguluyor. Amerikan Dışpolitika Ulusal Komitesi, özel, partiler-üstü, kar gütmeyen bir düşünce kuruluşu. Dışpolitika üzerine araştırma yapan kuruluş, 1974 yılında New York'ta, Prof. Dr. Hans Morgenthau tarafından kuruldu. Realist eğilimli olan Amerikan Dışpolitika Ulusal Komitesi kendisini şu ifadelerle tanıttıyor: "Amerika'nın çıkarlarını tehdit eden ihtilafların çözülmesini hedefleyen ve bu amaç uğrunda çalışan, kar gütmeyen bir kurum."

Kuruluşun Proje Direktörü David Phillips, aynı zamanda Columbia Üniversitesi İnsan Hakları Araştırma Merkezi'nde konuk araştırmacı olarak görev yapıyor. Daha önce Amerika Dışişleri Bakanlığı ve Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliği'ne danışmanlık yapan Phillips,

Ellie Wiesel Vakfı Direktörlüğü'nün yanı sıra, Dışişler Konseyi gibi düşünce kuruluşlarında farklı görevlerde bulundu.

Phillips, 2001 yılında bir grup Türkiye ve Ermenistan'dan bir grup aydın, işadamı, politikacı, kadın grubu temsilcileri ve yerel yöneticilerin oluşturduğu Türk-Ermeni Ulaşma Komisyonu'nun birkaç yıl süren ve resmi olmayan çalışmalarına katılmıştı. Bu çalışmalar sonunda Türkiye ve Ermenistan'a, iki ülke arasında diyalog sağlayacak adımların atılması çağrısında bulunulmuş, Ermenistan, bugünkü Türkiye-Ermenistan sınırını belirleyen 1921 Kars Anlaşması'na bağlılığını tekrarlamaya çağırırken Türkiye'nin de Ermenistan'la ilişkileri normalleştirme yönünde adımlar atmasının Avrupa Birliği'ne girme çabalarına destek olacağı anlayışıyla hareket etmesi görüşü dile getirilmişti. amerikanın sesi

KIBRIS RUM YÖNETİMİ DIŞİŞLERİ BAKANI KOZAKOU-MARCOULLIS: "TÜRKİYE'NİN KÜRDİSTAN'I İŞGAL ETMESİNE KARŞIYIZ"



Mısır'ın başkenti Kahire'de resmi temaslarda bulunan Kıbrıs Rum Yönetimi Dışişleri Bakanı Erato Kozakou-Marcoullis, Arap Birliği Genel Sekreteri Amr Musa ile biraraya geldi Kozakou-Marcoullis, "Türkiye'nin

Kürdistan'ı işgal etmesine karşı olduklarını" söyledi.

Dışişleri Bakanı Kozakou-Marcoullis, "Türkiye'nin Kürdistan'ı işgal etmesine karşıyız" dedi.

İşbirliği anlaşmasının imzalanmasının ardından konuşan Kozakou-Marcoullis, Türkiye'nin Federal Kürdistan Bölgesi (FKB)'ne yönelik olası bir sınır ötesi operasyonunun uluslararası yasalara aykırı olduğunu"

söyledi.

Mısırlı meslektaşısı Ahmed Ebul Geyt ile dün bir araya gelen Kozakou-Marcoullis'in, Cumhurbaşkanı Hüsnü Mübarek tarafından da kabul edilmesi bekleniyor.

ALTAN: "SORUN PKK VE BARZANİ DEĞİL "BİZİZ"

güneyimizde kurulan bir Kürt devletini jretlerle bombalayarak, açıkça söylemeye de, bu Kürt devletini yok ederek Türkiye'nin Kürt sorununu çözmek isteyenler var elbette. Bütün bir toplumu kendileri gibi cellatlaştırmak istiyorlar. Büyük bir Kürt düşmanlığı yayıyorlar. PKK'nın o kanlı ve anlamsız saldırılarını "çözümleri"nin doğruluğuna kanıt olarak gösteriyorlar. Unuttukları basit bir ayrıntı var yalnızca. Daha önce o Kürt devleti orada yoktu. PKK bile yoktu. Ama Kürt sorunu durduğu yerde duruyordu."

Bir meselenin birçok çözümü vardır. Bir hastayı öldürebilirsiniz... Bu, bir çözümdür. Hastalık ortadan kalkar... Hasta da ortadan kalkar.

Bir hastayı iyileştirebilirsiniz... Bu da bir çözümdür... Hastalık ortadan kalkar... Hasta da iyileşir.

Birinci çözümü gerçekleştirene cellatlar...

İkincisini gerçekleştirene doktor derler.

Herkes, kendine, meşrebine, ruhuna, aklına, zekasına, çıkarına göre çözümler önerir.

Cellat için çözüm, hastanın ortadan kalkmasıdır.

Doktor için çözüm, hastalığın ortadan kalkmasıdır.

Siyasi sorunlarda da değişik çözümler vardır.

Orada da cellatların ve doktorların çözüm önerilerine rastlırsınız.

Eğer ülkenizde Kürt sorunu varsa, cellatlar için çözüm, Kürtleri bombalayarak, vurarak, öldürerek ortadan kaldırmaktır.

Sorunu ortadan kaldırırlar ama Kürtlerle birlikte Türkiye'yi de öldürürler. Hasta, hastalıkla birlikte yok olur.

Doktorlar ise hastalığı yaratan nedeni ortadan kaldıran tedavileri uygularlar.

Bunun için de önce hastalığın kaynağını "teşhis" ederler.

Bugün, güneyimizde kurulan bir Kürt devletini jretlerle bombalayarak, açıkça söylemeye de, bu Kürt devletini yok ederek Türkiye'nin Kürt sorununu çözmek isteyenler var elbette.

Bütün bir toplumu kendileri gibi cellatlaştırmak istiyorlar.

Büyük bir Kürt düşmanlığı yayıyorlar.

PKK'nın o kanlı ve anlamsız saldırılarını "çözümleri"nin doğruluğuna kanıt olarak gösteriyorlar.

Unuttukları basit bir ayrıntı var yalnızca.

Daha önce o Kürt devleti orada yoktu.

PKK bile yoktu.

Ama Kürt sorunu durduğu yerde duruyordu.

Bombalama, öldürme, cezalandırma, idam, işkence... Hepsi denendi.

Sorun hiç kaybolmadı.

Bugün de bombalarla, jretlerle, savaşlarla sorun ortadan kalkmaz.

Sorun PKK değil çünkü, sorun Barzani de değil.

Hiç söylemek istemiyoruz, söyleyene de kızıyoruz ama sorun biziz.

Bizim düşünce biçimimiz.

Biz, yani Sünni Türkler, kendimizi bu toprakların "efendisi" olarak görüyoruz, Sünni ya da Türk olmayanlar ise bizim "yanışmalarımız", onlar bir talepte bulunamazlar, bizimle "eşit"

olmayı isteyemezler, bunu akıllarından bile geçiremezler...

Bunu isterlerse onları cezalandırırız.

Hatta bazı Sünni Türkler, "biz"den daha fazla Sünni olmak isterlerse onları da cezalandırırız.

Dahası da var, bazı Sünni Türkler "biz"den daha fazla Türk olmak isterlerse onları da cezalandırırız.

Buranın efendileri "belli ölçüde" Sünni ve "belli ölçüde" Türk olan bizleriz.

Yakın geçmişe bir bakın...

Ermeniler, Aleviler, Kürtler, "fazla" Sünni olan dinciler, "fazla" Türk olan milliyetçiler hep cezalandırıldı.

Üstelik "yeteri kadar" Sünni, "yeteri kadar" Türk olanlar da eğer bu düzeni eleştirdilerse onlar da cezalandırıldılar.

Bana sorarsanız, buranın sorunu "efendiler" sorunudur.

Kendilerini kimseyle eşit kabul etmeyen, herkesin kendilerine benzemesini, kendileri gibi düşünmesini isteyen, kendilerine benzemeyen herkesten kuşkulayıp herkesi cezalandıran "efendiler."

"Hastalıktan" nefret eden, hastalığı tedavi edecek bir bilgiye ve bilince sahip olmayan ve hastayı öldürmek isteyen efendiler.

"Bombalayalım, asalım, öldürelim" diyen cellat yöntemi.

Bir de "doktorların" yöntemi var elbette.

"Kimse efendi olmasın, herkes eşit olsun" diyen bir yöntem.

Hastayı öldürmeden hastalığı ortadan kaldıracak yöntem belki de budur.

Bunu hiç denemedik.

Çünkü "cellatlarımız", "doktorları" da öldürmek istiyorlar.



Çoğunlukla öldürüyorlar da. Ama hastalık orta yerde duruyor. Cellatlar, bir hastalığı tedavi edemezler.

Onlar hastayı öldürürler.

Ve, bazen öldürmeye çalıştıkları "hastanın" kendileri olduğunu fark etmeden harekete geçerler.

Bu da intihar olur.

Bir cellada sorarsanız, "bunun bile iyi bir yöntem olabileceğini" söyler size.

Ama doktorlar buna karşı çıkar.

Çünkü onlar cellatları bile kurtarmak ister.

Onun için "durun" diyoruz zaten, "artık öldürmeyi değil yaşatmayı konuşun."

Bu kadar ölüm yeter...

Kendi boynunuzu da kesecek baltayı indirmeden bir düşünün.

Bir yöntem daha var çünkü...

Tedavi yöntemi.

Bunun için de "teşhis" gerekiyor.

Ve, cellatlar teşhis koyamıyor.

Balta bilemekten teşhis koymaya vakitleri yok çünkü. (Ahmet Altan, gazetem.net)

"DTP kuşkuyla karşılanıyor"

Eski TBMM Başkanı ve AK Parti Manisa Milletvekili Bülent Arınc, <>DTP, terör örgütüyle bağıni kesmedikçe Türkiye'de her zaman kuşkuyla karşılanacaktır>> dedi

Kanal 24>te yayınlanan "Ankara Masası" programına konuk olan Arınc, gündeme ilişkin soruları yanıtladı

DTP milletvekillerinin bağımsız olarak milletvekili seçilip, parlamentoda grup kurmalarını Türkiye açısından önemli saydığı anlatan Arınc, TBMM>de temsilde adaleti sağlamak gerektiğini belirtti

Herkes en aykırı gelecek" sözler konuşulmalı, yasalar çerçevesinde herkes kürsüden düşüncesini açıklayabilmeli" diyen Arınc, Anayasa'nın temel çerçevesi içinde isteklerin toplumsal talep olarak ortaya koyulabilmesi gerektiğine inandığını söyledi

Arınc, "DTP, terör örgütüyle bağıni kesmedikçe Türkiye'de her zaman kuşkuyla karşılanacaklardır ve Türkiye'nin partisi olamayacak, giderek marjinalleşeceklerdir" dedi

Mart tezkeresiyle şimdiki "1" "durum farklı Mart tezkeresinin TBMM>- 1 ye geldiği dönem ile bugünkü şartların aynı olmadığını kaydeden Arınc, hem Irak hem Türkiye>deki gelişmelerin, hem terör örgütünün, hem TBMM>de oluşan parti grupları ve yeni siyasetin farklı noktalarla düşünmeyi zorunlu kıldığını ifade etti Mart tezkeresinin TBMM>- 1 ye geldiği dönemde başkan olduğu için oy hakkı olmadığını hatırlatarak, tezkereye karşı takındığı tavır nedeniyle sonuçtan kendisinin sorumlu tutulduğunu söyleyen Arınc, "O zamanki şartlarda bence doğru olan yapılmıştır. Bir meclis kararı ortaya çıkmıştır, buna saygı duymak da demokrasinin gereğidir" dedi

Irak>a "demokrasi ve sükunet gelmediğini" tam tersine Irak>ın "cehenneme döndüğünü" kaydeden Arınc, o dönemde Türkiye'yi figüran olarak kullanmayı amaçlayanların heveslerinin kursaklarında kaldığını söyledi

Son tezkereye 507 evet oyu çıkmasının ardından 5 yılda yaşanan gelişmelerin yattığını anlatan Arınc, 1 Mart Tezkeresi'nin parlamento-

dan geçmemesinin Türkiye'ye uluslararası alanda fayda sağladığını da anlattı

Arınc, "1 Mart>ta meclis hayır dediği zaman ABD "küstüm" demedi, dememesi lazım. Birkaç kişinin ağzından <bu yanlış olmuştur> diye tepki geldi ama kurumsal olarak Türkiye ve ABD ilişkilerinin gerçek zemini bence 1 Mart sonradır. Ayığımız yere basmıştır. <Biz de bağımsız bir ülkeyiz, sizin her dediğimize evet demeyiz. Biz de kendi çıkarlarımızı düşünürüz. ABD nasıl kendi çıkarlarını düşünen bir ülkeyse Türkiye de kendi çıkarlarını düşünen bir ülkedir> demiştik" dedi

Noktasal, sonuç alıcı hare-" "kat yapılmalı Olası sınır ötesi operasyona ilişkin soruları da yanıtlayan Arınc, zamanı geldiğinde, netice alınacak noktada "noktasal, sonuç alıcı bir şekilde bu hareketin yapılması gerektiğini" söyledi

Terörle mücadelede silahlı kuvvetlerin ve güvenlik güçlerinin öneme değinen Arınc, olumsuzlukları konuşmanın bu güçlerde moral çöküntüye yol açabileceğini

den endişe duyulduğunu, var olan bazı yanlışlara da dikkat çekmek gerektiğini belirtti

Hakkari>Dağlıca>daki saldırı

Hükümet ile silahlı kuvvetlerin bir araya gelerek yeni bir terörle mücadele konsepti gündeme getirmeleri gerektiğini dile getiren Arınc, Hakkari>Dağlıca>da yaşanan terör saldırısıyla ilgili düşüncelerini de aktardı

Peki bu olay nasıl oldu? 200" kişi bir anda girdiyse termal kameralar bir işe yaramadı mı? Ayır ayrı mı girdiler, nerede bir araya geldiler? Bu istihbarat nerede? Söyleyeceğim çok şey var da söyleyemiyorum, ancak söyleyebileğim bunlar. En sonunda da 8 askeri kaçırdılar, ondan sonra da teslim edildiler. Teslim edilme töreni daha büyük bir fecaat oldu. İki, üç milletvekili orada, merasim kıtasının önünde, bir masanın önünde kağıt imzaladılar. O da ayrı bir rezalet

Şimdi bunu hoş karşılayan, insani görenler de var, <Bu propaganda amaçlıdır, sizin orada ne işiniz var> diyenler de var. Ama Genelkurmay>ın açıklamasına bakın.

<İrtibat kesilen askerlerimizin silahlı kuvvetlerle irtibatı sağlandı>. Çok diplomatik bir açıklama, ben bundan bir şey anlamadım. Bir şey anlamam da... Bakkal Hasan, Hüseyin, Ali bir şey anlamadı. Bir taraf diyor ki, <teslim alındı>, bir taraf diyor ki, <kaçırıldı>, bir taraf diyor ki, <zorla götürüldü>. PKK terör örgütünün propagandasına alet olmamak için <teslim alındı> sözünü söylememek lazım Kaçırdılar, o büyük bir gerçek

Hiçbir Türk askeri mücadele ettiği ekibe teslim olmaz, tarihimize bunu yazmıyor. Ama aradan şu kadar zaman geçti bu açıklama bir doğru olayın ne kadar üstünü örtüyor? Bu diplomatik açıklamayı bir büyükelçi yapabilir. Çok açık olmalı. Bunlar baskın sırasında kaçırılmış askerlerimizdir, alınmışlar, götürülmüşlerdir. Ondan sonra da devreye girenler olmuştur, o örgüt de bu askerlerimizi tekrar Türkiye'ye teslim etmiştir. Bu gerçeğin üstünü, <İrtibat kaybedildi, ondan sonra da tekrar görevlerine döndüler> şeklinde açıklamak, hiçbir şeyi yok kabul edemez, hiçbir şeyin üstünü örtemez

“Türk tarihinde soykırım kavramı yok”

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, <“Türk tarihinde ve kültüründe soykırım kavramı” olmadığını belirterek, <“Kişiliğimiz böyle değildir ve biz böyle birşey yapmadık” dedi

Gül, 5 Kasım Pazartesi günü, İsrail’de yayımlanan “Maariv” gazetesi-nin yazarı Ben Caspit’e verdiği mülakatta, Türkiye ve Ortadoğu’daki gelişmeler ile bazı konulara ilişkin sorularına yanıtladı

Cumhurbaşkanlığı kaynaklarına göre, Çankaya Köşkü’nde gerçekleştirilen görüşmeye ilişkin mülakat gazetesinin dünkü sayısında yer aldı

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’e yöneltilen sorular ve verilen yanıtlar şöyle

Soru: Esad ile birçok kez bir araya geldiniz. Son olarak da kendisini Bu Köşk’te ağırladınız. Mart ayında Olmert, Esad’ın İsrail ile barış konusundaki niyetlerinin ciddi olup olmadığını öğrenmenizi rica etti. Esad’ın gerçekten barış istediği kanısına mı vardınız, yoksa sadece konumunu güçlendirmeyi mi amaçlıyor

Gül: “Esad’ın barış konusunda samimi olduğunu düşünüyorum

Soru: İsrail’in Suriye’ye düzenlediği operasyonu ve Türkiye’nin hava sahasına girilmesini nasıl karşıladınız? Olmert’in özrünü kabul ettiniz mi? Bu sizi tatmin etti mi

Gül: “Özür biraz gecikti ama sonunda gelmesi iyi oldu. Dost bir ülkeye ait uçakların hava sahasına girilmesi açıklama gerektiren bir durum. Hava sahasına izinsiz ve habersiz girilmesinin büyük bir hata olduğunu düşünüyorum. Bu basit bir konu değildir ama bizim açımızdan özür kabul edildi ve konu kapandı

Soru: Orada ne olup bittiğini biliyor musunuz? İsrail, Suriye’de nereyi hedef aldı

Gül: “Biz kendi hava sahamızın ihlali ile ilgilendik, Suriye’ninki ile değil

Ermeni çevrelerinin

iddiaları

Soru: İsrail’in ABD Kongresi’nin gündemindeki Ermeni karar tasarısıyla ilgili desteğinden memnun musunuz

Gül: “Peres ve Olmert’in bu konudaki çabalarını takdir ediyoruz. ABD’deki bazı Yahudi kuruluşlarının ve Dış İlişkiler Komisyonu Başkanı Tom Tom Lantos’un davranışlarından hayal kırıklığı duyduk. Bunu kendilerinden beklemiyorduk. Sorunun gündemden düşeceğini ümit ediyoruz

Soru: Ermeni halkının savaş sırasında sürgüne gönderildiği ve bu sırada bir milyondan fazla insanın öldüğüne dair kanıtlar var. Bu soykırım değil de nedir? Acaba kabullenip özür dilemeniz daha mı iyi olur

Gül: “Bu doğru değil. Türk tarihinde ve kültüründe soykırım kavramı yoktur. Kişiliğimiz böyle değildir ve biz böyle birşey yapmadık. Sizin bunu herkesten iyi bilmeniz gerekir. İspanya’dan kovulmalarından sonra Yahudiler dünyanın her bir tarafına dağılmışlardı. Avrupa’ya kaçanların akıbeti malum. Nazi soykırımında yok oldular. Osmanlı İmparatorluğu’na sığınanlara ise hiçbir zarar gelmedi. Barış, refah ve güven içinde yaşadılar. Bunu herkes biliyor. Sadece Yahudiler değil, azınlıkların tümüne aynı şekilde davrandık. Osmanlı İmparatorluğu’nda herkese adil ve hoşgörülü davranıldı. Bu tarihsel bir gerçektir. Kudüs’ü yönettiğimiz dönemde şehirde üç dinarasında sükunet ve uyum vardı. Türk halkının başka halkları yok etme gibi bir sicili yoktur. Bahis konusu olan savaş, zor bir savaştı. Bazı olaylar yaşandı ve çeşitli önlemler almak gerekti. Ama soykırım olmadı

Kuzey Irak’a operasyon ne kadar yakın

Soru: PKK terör kamplarına karşı önem almak için Kuzey Irak’a gireceğinizi söylüyorsunuz. Bu operasyon ne kadar yakın

Gül: “Türkiye başka bir ülkenin topraklarını ele geçirme niyetinde

değil. Irak’ın bütünlüğü ve egemenliğine saygı duyuyoruz. Uzun zamandır terörle mücadele veriyoruz. PKK terörü bizim topraklarımızda, ülke sınırları içinde başlamıştı ve ne yazık ki Irak’taki merkezi yönetimin zayıf konumundan dolayı teröristler orada odaklandı ve şimdi bize oradan zarar veriyorlar. Bu nedenle mücadeleyi sadece Türkiye sınırları içinde değil, teröristlerin geldikleri yerlerde yürütmek zorundayız

Soru: İsrail’in Kürt bölücülere yardım sağladığı yolunda iddialar ortaya atıldı. Buna inanıyor musunuz

Gül: “Türkiye’de bu konuda birçok basın haberi çıktı. İsrail hükümeti iddiaları kesinlikle yalanladı

Soru: İsrail hükümetine inanıyor musunuz

Gül: “Evet. Biz, terörle mücadele üzerinde odaklanıyoruz. Teröre karşı, bulunduğu üslerde önem almak zorunda kalabiliriz. Irak terörden büyük zarar görüyor ama henüz teröre karşı gerçek bir mücadele verme imkanına sahip değil. Görevimiz bize zarar veren terörle mücadele etmektir ve bunu gerektiği sürece devam ettireceğiz

İsrail’e yönelik şiddet ve saldırıları tasvip etmiyoruz

Soru: Bu bize yabancı gelmiyor. Biz de, Gazze Şeridi ve Lübnan’da aynı durumdayız. Bizde de sınırlarımız içinde başlayıp, dışarıya yayılan tarafımızdan hiçbir provokasyon olmasın karşı uluslararası sınırlarımızdan bizi aralıksız vuran terör söz konusu. İsrail’in Gazze Şeridi ve güney Lübnan’daki teröre karşı önlem hakkını tanısanız

Gül: “ Bunlar farklı şeyler, biz başka bir halka ait yerleri işgal etmiyoruz. Sınırlarımız uluslararası toplum tarafından tanınıyor. Başka ülkelerin topraklarını kullanarak içteki terörle mücadele ediyoruz ama beni yanlış anlamayın. İsrail’e yönelik şiddet ve saldırıları ki buna Kassam saldırıları da dahildir, tasvip etmiyoruz.



Buna karşı olduğumuzu her fırsatta açıkça dile getiriyoruz

Soru: Lübnan ile aramızdaki sınır uluslararası toplum tarafından tanınmaktadır. Gazze Şeridi’nde de durum böyledir. Neden siz Kuzey Irak’a girebilirken, biz Gazze Şeridi’ne de Lübnan’a giremeyelim

Gül: “Tekrar söylüyorum; size yönelik, sivilere yönelik eylemler, roket saldırıları, bunların hiçbirini doğru değil. İhtiyaç eylemlerini de sert biçimde kınadık

Soru: Öyleyse saldırıların peşine düşüp, bulunduğu topraklara girme hakkımız var mı, yok mu

Gül: “Herkesin terörle mücadele etmeye hakkı var. Yine de uluslararası hukuka uygun bir şekilde davranmak gerekir. Örneğin, bizi ele alın. Türkiye, Kuzey Irak’ın tamamını yok edecek, taş üstünde taş bırakmayacak güce sahip. Bu, gücümüzü kullanacağımızı anlamına mı gelir? Tabii ki hayır. Uluslararası hukuk çerçevesinde sadece teröre karşı önlem alınmalıdır. Elbette bu hakka sahipsiniz

Soru: Annapolis toplantısına katılacak mısınız

Gül: “Resmi olarak bir davet gelmedi ama gelirse elbette katılırız. Gelmemizin doğru ve yararlı olacağını inanıyoruz. Tarafların tümü üzerinde etki sahibi olduğumuz bir bölgesel konuda bulunuyoruz ve bundan istifade etmek lazım

Biz bölgeye nükleer silah sokulmasına karşıyız

Soru: İran’a baskı yapmak için nüfuzunuzu kullansanız. Ahmedi-

necad’ın elinde nükleer silah olması size uygun geliyor mu

Gül: “Biz bölgeye nükleer silah sokulmasına karşıyız. Tüm bu gelişmeleri yakından ve endişeyle izliyoruz. Nükleer silah istikrara katkı yapmayacak ve kimsenin güvenliğini temin etmeyecektir. Bu konu hakkında İranlılarla temas halindeyiz. Kendileriyle açıkça konuşuyor ve görüşlerimizi söylüyoruz. Diğer taraftan sorunun diplomatik yollarla çözülmesi gerektiğine inanıyoruz

Soru: Ama İranlılar diplomatik bir dille konuşmuyor. İsrail’in yok edilmesinden, haritanın silinmesinden bahsediyor. Türkiye hakkında böyle konuşulup, nükleer silah elde etmeye çalışılırsa ne hissederdiniz

Gül: “Beni yanlış anlamayın. Bu gibi beyanlara kesinlikle karşıyız. İran’ın öncelikle içteki çıkarları hedef alan gereksiz bir üslup kullandığı görüldü. Yanlış bir yaklaşımın söz konusu olduğunu her fırsatta söylüyorum. Olmert’in yerinde olsaydım tabii ki ben de endişe duyardım. Türkiye hakkında böyle sözler duymaktan memnun olmazdım

İsrail ile olan ilişkiler Soru: İsrail ile olan ilişkilerden memnun musunuz? İslami parti iktidara geldiğinde iki ülke arasındaki özel dostluğun sona ereceği söylenmişti

Gül: “AK Parti İslami bir parti değildir, adalet ve eşitlik partisidir. Ben bu partinin kurucuları arasında yer aldım. Bu parti beş yıldır iktidarda bulunuyor ve bu süreçte iki ülke arasında ilişkiler dahada güçlendi. İlişkileri her

alandaki geliştirdik ve geliştirmeye devam ediyoruz. Bakan olarak İsrail’i birçok kez ziyaret ettim. Başbakan Erdoğan’da İsraili liderlerle sık sık görüşüyor. Şimdi Şimon Peres göreve başlamanın dolayısıyla beni kutlamak için buraya geliyor ve bu ziyaretten, Ankara Forumu’nu toplamak ve FY Başkanı Abbas ve Peres ile birlikte görüşmek amacıyla istifade edeceğiz. İki lider de TBMM’ye hitap edecekler

Soru: Olmert’e inanıyor musunuz, barış konusunda samimi olduğunu düşünüyor musunuz

Gül: “İsrail iç siyasetine girmek istemiyorum. Şimdi barış için önemli bir fırsat mevcut. Bunu anlayıp, gayret göstermek gerekli. Bizim tek isteğimiz bar. Liderlerin hepsi bunu anlıyor ve katılmak istiyor. İyiniyet şart

Soru: Hepsinin iyi niyetli olduğuna emin misiniz? Örneğin, Amerika’lar, sizin ileriye götürmek istediğiniz İsrail-Suriye müzakerelerine yıllardır engel oluyor

Gül: “Başka ülkelere not vermek niyetinde değilim. Ortadoğu’daki gerçekler ortada. Durumun Amerikalıları endişelendirdiğinden eminim. Rice’nin bölgeye hemen her hafta geldiğini ve ne kadar çaba harcadığını görüyorsunuz. Konuya öncelik verdikleri açıkça belli

Ben Caspit, yazısında, Türkiye’de seçimlere ilişkin değerlendirmelerde de bulunarak, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün bu göreve seçilmeden siyaset dünyasında yer aldığını belirterek, AK Parti’nin iktidardaki uygulamalarına da değindi

AK Parti’nin iktidara geliş sürecindeki yorumlara da değinen Caspit, “Bati’nin bir kalesinin daha düştüğünden, demokrasinin sona erdiğinden bahsedildi. Bu tahminlerin hepsi boş çıktı. Fiiliyatta tam tersi oldu” değerlendirmesinde bulundu

Caspi, “Sürprizler siyasi alanda da devam etti İsrail ile ilişkiler zarar görmedi, aksine gelişti” yorumunu yaptı

ABD, KİMSAYAL ALI'YI IRAK'A TESLİM ETMİYOR

Irak Başbakanı Nuri Maliki, başkent Bağdat'ta intihar saldırıları ve diğer bombalı saldırıların geçen yıla göre yüzde 77 azaldığını söyledi.

Maliki başbakanlıkta gazetecilere yaptığı açıklamada, saldırılardaki bu önemli azalmanın, Sünnilerle Şiiiler arasındaki mezhep çatışmasının, Bağdat'ta nerdeyse tamamen bittiğinin bir göstergesi olduğunu ifade etti. Başbakan Maliki, "Bu Irak'ta, ateş ve kötülüğün kapısı olması amaçlanan mezhepçiliğin bittiğinin göstergesidir" dedi.

Geçen yıl Eylül ayında 1,023 olan saldırılarda ölen Iraklı sivillerin sayısı bu yıl Ekim ayında 905'e düştü.

Aynı dönemde ölen Amerikan askerlerinin sayısı da 65'den 39'a indi.

Bağdat'ın batısındaki Amerikan kuvvetlerinin komutanı Tümgeneral Rick Lynch ise saldırı ve ölü sayısındaki azal-

manın kalıcı olduğuna inandığını, bunun Irak halkının desteğinden kaynaklandığını söyledi.

Tümgeneral Lynch'in sorumluluk alanına giren Bağdat'ın kenar mahalleleri, Kerbela, Necef ve Vassit illerini kapsayan bölgede Amerikan ordusu operasyonlarında en az 26 bin Iraklı'nın düzenli desteğini sağlamış durumda.

Tümgeneral Lynch bu kişilerden 17 bin kadara kontrol noktalarında görev yapmaları, stratejik binaları korumaları karşılığında ayda kişi başına 300 dolar öndediğini söyledi.

-İNFAZLAR-

Bu arada, Irak Başbakanı El Maliki, ABD'nin, idama mahkum edilen eski rejimin üst düzey yetkililerini infaz için teslim etmediğini söyledi.

Maliki, Saddam rejimi sırasında Kürtlere karşı sürdürülen operasyonlar nedeniyle idama mahkum edilen "Kimyasal Ali" ve iki diğer

yetkilinin idamlarını engellemenin herhangi bir yasal temeli olmadığını ifade etti.

Saddam Hüseyin'in kuzeni "Kimyasal Ali" lakaplı Ali Hasan el Mecid, eski Savunma Bakanı Sultan Haşim el Tai ve eski Irak Genelkurmay Başkanı Hüseyin Raşid Muhammed hakkındaki idam kararı temyiz mahkemesi tarafından Eylül ayında onaylanmıştı ve idamların bir ay içinde infazı öngörülmüştü.

Irak Devlet Başkanı Celal Talabani, Devlet Başkanı Yardımcısı Tarrık el Haşimi ve Meclis Başkanı Mahmud el Meşhedani, El Tai'nin idamına karşı çıkmış ve ulusal uzlaşma yolunda bir jest olarak Tai'nin idam edilmemesini istemişti.

Başbakan Maliki ise el Tai'nin idamını durdurmanın yargının işine karışmak olacağını savunuyor.

Maliki, bugünkü basın toplantısında, siyasi gruplar ve aşiretleri



birleştirebilecekse, el Tai'nin idam edilmesi için yasal bir yol bulunmasına bir itirazı olmadığını söyledi. Maliki, buna rağmen şimdiki kadar kimsenin bir yasal yol bulamadığını belirterek, "yasa, cezanın uygulanmasında açıkça bir ay süre tanıyor ve şimdi biz onu

uygulamamaya, yasayı ihlal ediyoruz" dedi. Maliki mahkumların ve rilmemesinde ABD'nin sorumluluğu olduğunu da ifade ederek, "Biz, yasayı uygulamanın gerekli olduğunda ve mahkumların hepsinin yasaya göre bize teslim edilmesi gerektiğinde ısrar ediyoruz" diye

konuştu. ABD'nin Irak büyükelçiliği sözcüsü Philip T. Reeker ise kendilerinin mahkumları teslim etmeye bir itirazları olmadığını, ancak Irak Hükümeti arasındaki anlaşmazlığı çözünceye kadar 3 mahkumu teslim etmeyeceklerini söyledi.

Butto yandaşı 250 kişi tutuklandı



Pakistan polislerinin, eski başbakan Benazir Butto'nun lideri olduğu Pakistan Halk Partisi'nin 250 üyesini Karaçi'de tutukladığı bildirildi.

Pakistan polisi, olağanüstü hale karşı protesto gösterileri düzenlenmesini önlemek amacıyla bu kişilerin tutuklandığını belirtti.

Parti sözcüsü, tutuklanan kişiler arasında partinin yerel lideri ile bir milletvekilinin de bulunduğunu kaydetti.

Gösteri düzenlenmesi planlanan yerlere tüm girişleri kapatan

polisleri, parti üyelerini bu yerlere girmeden önce tutukladığı belirtildi.

Müşerref: "Genel seçimler 9 Ocak'tan önce yapılsın"

Bu arada Olağanüstü hal ilan edilen Pakistan'da Devlet Başkanı Pervez Müşerref, genel seçimlerin 9 Ocak'tan önce yapılması çağrısında bulundu.

Müşerref seçimle ilgili son kararın seçim komisyonuna ait olduğunu vurguladı.

Askerlik görevinden istifa etmesi

yönündeki baskılara da değinen Müşerref, sivil devlet başkanı olarak yemin etmesini, "yüksek mahkemenin seçime katılmasıyla ilgili hukuki sorunu çözmesi" şartına bağladı.

Müşerref olağanüstü hal kararının ne zaman kaldırılacağına ilişkin bir takvim vermedi.

Butto: "İlk olumlu işaret"

Muhalefet lideri Benazir Butto ise Müşerref'in seçimlerle ilgili açıklamasını "ilk olumlu işaret" olarak niteledi, ancak olağanüstü hal koşullarında seçim yapmanın zor olduğunu söyledi.

Butto, Müşerref'in birbiriyle çelişen sinyaller gönderdiğini belirterek, "olağanüstü hal durumunda, adil seçimler yapmak zor görünüyor" dedi.

Butto, Müşerref'le görüşmeler konusunda "kapıyı kapatmayacağını" da söyledi.

Diğer muhalefet partilerinin yetkilileri ise Müşerref olağanüstü yetkilere sahip olduğu için seçimlerin "bir aldatmacadan öteye geçemeyeceğini" öne sürdüler.

Butto "uzun yürüyüş" başlatacak

Bu arada Eski Pakistan Başbakanı Benazir Butto, olağanüstü hale rağmen salı günü başlatma

sözü verdiği "uzun yürüyüş" için Lahor'a gitti.

Butto, Lahor'a gitmek üzere İslamabad'dan uçakla ayrıldı. Havaalanında geniş güvenlik tedbirleri alındığı görüldü.

Pakistan'da 3 Kasım'da olağanüstü hal ilan edildikten sonra medyatik hamlelerini artıran Butto, dün "diktatörlüğe savaş açtığını" bildirmişti.

Butto, yıllarca sürgünde yaşadıkdan sonra iktidarı paylaşmak üzere döndüğü ülkesinde General Pervez Müşerref ile bir aydır müzakere halindeyken olağanüstü hale karşı gösteri yapacağını üç gün önce açıklamış ve toplantı ve gösteri yasağına rağmen, taraftarlarına Lahor'dan İslamabad'a (275 km) yürümeleri için çağrıda bulunmuştu.

Pakistan'da olağanüstü hal ilan edildi

Pakistan Devlet Başkanı Pervez Müşerref, 3 Kasım'da <'ülkedeği aşırı dincilerin isyanı ve yargının müdahaleleri" nedeniyle olağanüstü hal ilan etmiş ve anayasayı askıya almıştı.

Olağanüstü hal ilanının ardından aralarında avukat, yargıç ve siyasi parti yetkililerinin de bulunduğu bin 500'den fazla kişi gözaltına alınmıştı.

SON YAPTIRIMLAR SAVAŞIN HABERCİSİ...

İran'a karşı küresel bir diplomatik koalisyon kurulmasını beklemeyen ABD'nin son yaptırımları, Tahran'ın nükleer programına son vermesini sağlayamaz. Beyaz Saray'dan <Iran meselesini çözmeden' gitmek istemeyen Bush, son aylarında bombardıman uçaklarını havalandırabilir ABD'nin siyasi işlerden sorumlu dışişleri bakan yardımcısı Nick Burns geçen hafta dünyaya, ülkesinin İran'a yönelik son yaptırım paketinin diplomatik desteklemeyi amaçladığını söyledi. Burns, "Hiçbir şekilde güç kullanımını öngörmüyor" diye konuştu. Belki de Burns söylediklerine inanıyor, zira başkanlığın harekâta karşı olduğu tahmin ediliyor. Fakat Beyaz Saray'da itibardan düşse de <ölümüne kararlı' olmayı sürdüren bir adam oturuyor. Bush 15 ay daha dünyadaki en büyük askeri gücünü neredeyse hikmetinden sual olunmaz efendisi olacak. Bu gücü İran'ın nükleer programını yok etmek için kullanması yabana atılır bir ihtimal değil. Söz konusu yaptırımlar, zaten İran'la teması yasak olan Amerikan şirketlerinden ziyade yabancı şirketleri hedefliyor. ABD'nin yaptırımların o şirketleri etkilemesini beklediğine inanmak güç. Çin ve Rusya ticarete devam ettikçe, İran'a dayatılan yaptırımlar işlevsiz kalacaktır. Yaptırım İran'ı kışkırtıyor İranlıların petrolü var ve dünya o petrolü satın almak istiyor. Rusya'ya bağımlılığı ortadan kaldırmak isteyen AB, İran'da bir doğalgaz boru hattı inşa etmek niyetinde. Pekin ve Moskova, İranlılara gününü göstermek konusunda Bush'a yardım etmeye meraklı değil. Tahran'ın ekonomik bunalımının ana nedeni yaptırımlar değil, hükümetin beceriksizliği ve ülke içi kapasitenin yaya kaldığı noktada yabancı şirketlere petrol kaynaklarını geliştirme

izni vermemesi. Batı'nın yaptırım faaliyetinin iki vechesi var. Birincisi Avrupalıların kırk yaran hantal dansı. Fransa Cumhurbaşkanı Sarkozy'nin başını çektiği Avrupalı liderlerin ana hedefi, ABD'nin hedeflerini destekliyor görünüp Washington'la ilişkileri yeniden kurmak. Avrupa başbakanları arasında yaptırımların İran'ın nükleer silah faaliyetini durduracağını düşünen tek bir isim yoktur muhtemelen. Fakat böyle yaparak ABD'yi askeri harekâttan geri tutabilirler. ABD'ye gelince, geçen haftaki adımın ana amacı, Devrim Muhafızları'nın Irak'taki şiddette parmağı olduğu iddialarına odaklanmak. Yani sıra, yanlış ekonomi yönetimine duyulan öfkenin, İran kamuoyunu harekete geçirmek bakımından İslami bir atom bombasına yönelik hevesten güçlü olduğunu düşünen bir kesim de var. Bu kesim Cumhurbaşkanı Ahmedinecad'ın zaten sevmediğini ve ipleri iyice sıkmanın iktidar mücadelesi dengelerini değiştirebileceğini savunuyor. İran'ın ilimlileri, yüksek enflasyon, artan işsizlik ve tümüyle petrolle doğal-gaza dayalı ekonomiden rahatsız olan pragmatistler bu süreçte ellerini güçlendirebilir. Ne var ki bunlar hayali görünüyor. Teksaslı akademisyenlerin geçenlerde yayımladığı bir araştırmada ortaya koyduğu bakışı kabul etmek daha kolay: Yaptırımlar askeri çatışmayı daha muhtemel hale getiriyor. Teksas A&M Üniversitesi'nden Christopher Sprecher şöyle diyor: "Yaptırıma tabi tutulan ülke yaptırımları zayıf görüyor ve bu yüzden de neredeyse kışkırtıcı bir hale geliyor." Sprecher ve meslektaşlarına göre, İran'ın nükleer programı ve dış politikasına karşı gerçek bir küresel diplomatik koalisyon, büyük ölçüde bir Amerikan oyunu olarak algılanan yaptırımlardan daha etkili olur. İranlı devrimcilerin Irak'ın istikrarını bozmak konusunda önemli rol oynadığı veya İran'ın nükleer silah için elinden geleni yaptığı konusunda pek az uzman kuşku. Kuşku daha ziyade ne yapılabileceğine odaklanıyor. Avrupalılar BM'nin kabul ettiği ve İran'ın tutumunun rahatsızlık yarattığını göstermeyi amaçlayan diplomatik ve ekonomik önlemleri desteklemeyi sürdürecektir. Gelecek ay BM daha ileri yaptırımları tartışacak, fakat sert adımları ne Rusya ne de Çin destekler. İran'ın nükleer silah elde etmesinin arzu edilir olduğunu düşünen fazla Avrupalı yok. Ancak çoğu bunun neredeyse kaçınılmaz olduğunu ve süreci durdurmak için harekât düzenlemenin vahim sonuçları karşısında yeğlenebileceğini düşünüyor. Bush'un yedi yıllık başkanlık dönemi, ABD'nin ahlaki otoritesinin görülmemiş bir tarzda zayıflamasına sahne oldu. Soğuk Savaş'ın en karanlık günlerinde, bilhassa da Küba füze krizinde insanların büyük kısmı ABD'nin amaçlarının soylu niteliğine inancını



korumuştur. Irak'la birlikte bu inanç kaybedildi. Avrupa ve ABD dışındaki her kesimden insan İran'ın Amerikan hegemonyasına meydan okumasına hayran. İran'ın arzusuysa bölgesel süpergüç olmak. ABD İran'ın arzularını diplomasi veya yaptırım yoluyla dizginlemek için gereken çok daha az desteğe sahip. Olası bir askeri harekâta da Avrupa'da bile az destek bulunur. Bununla birlikte iki taraf var ki olaya farklı bakıyor: İsrail ve Amerika'nın başkanı. İsrail'in yaklaşımı bildik ve iflah olmaz. Washington'ın, doğru hedefi saptaması halinde (ki muhtemelen saptayamayacaktır) İsrail'in İran'ın nükleer tesislerine hava saldırısı düzenlemesini desteklemesi akla uzak değil. Zira Bush, yakın çevresinden birinin iki yıl önce bana emin bir biçimde söylediği üzere, Beyaz Saray'ı İran meselesini <çözumsuz bırakarak' terk etmeyecek. Hâlâ da aynı tavır sürdürüyor gibi. Bu konuda öyle tuhaf bir pervasızlık içinde ki, kamuoyu desteğinin yerlerde sürünmesi ve dış politika felaketleri karşısında istifini zerre kadar bozmuyor. İranlı <teröristler' dizginlenebilirse Irak'ın hâlâ kurtarılabilirliğine inanıyor. Askeri danışmanlarıysa Bush'a hava saldırılarının İran'ın nükleer projesini yok etmeyeceğini, olsa olsa erteleyeceğini söylüyor. İran 2003'te uzlaşma önermişti Velhasıl altı ay içinde yaptırımların Tahran'ı etkilemediği anlaşıldığında ve görev süresinin bitimi yaklaştığında Bush'un bombardıman uçaklarını havalandırması gerçek bir

olasılık. Böyle bir adımın sonuçları arasında petrol fiyatlarının tavana vurması ve Müslüman dünyayla Batı arasındaki gerilimin belki de tarihi bir biçimde yükselmesi de olacaktır. Gordon Brown için de işkence gibi bir ikilem gündeme gelecektir. Britanya halkının büyük kısmı başbakanından ABD'nin atacağı böyle bir adımla arasına mesafe koymasını isteyecektir. Brown'ın bunu yapabilecek kadar sinirlerine hâkim olup olmadığını meçhul. Amerikalı yazar Barbara Slavın geçenlerde yayımladığı kitabında, İran'ın 2003'te ABD'yle yeni bir sayfa açacak <büyük bir uzlaşmaya' hazır olduğunu, fakat yönetimin bu yöndeki önerileri geri çevirdiğini savunuyor. O günlerde bir uzlaşmanın akla yakın olup olmaması bir yana, o zamandan beri Washington'daki yeni-muhafazakâr ağırlığın altında anlamlı diyalog kurmak imkânsızlaştı. Ahmedinecad ve Devrim Muhafızları'nın ülke içindeki aptallıklarını ve Irak'ta yarattıkları karışıklıkları meşrulaştırmak için Amerikalı düşmanlara ihtiyaç var. Bush yönetimi de her fırsatta çatışmaya davetiye çıkarır görünerek onlara istediklerini veriyor. Tahran ve Washington'daki hasım yönetimler birbirine pek yakışıyor. Halklarının ve dünyanın bundan nasıl etkileneceği başka mesele. Fakat İran'la ABD arasındaki ilişkiler, her iki ülkenin halkının liderliklerine karşı çıkıp barışa şans vermesinden önce, muhtemelen çok daha kötüleşecek. (Max Hastings, The Guardian, 29 Ekim 2007, Ç: Radikal)

BUSH VE MERKEL'DEN İRAN KONUSUNDA 'DİPLOMATİK ÇÖZÜM'...

ABD Başkanı George W. Bush ve Almanya Başbakanı Angela Merkel'in, İran'la yaşanan soruna 'diplomatik çözüm' bulunması konusunda anlaşığı bildirildi.

İki lider, Başkan Bush'un

ABD'nin Teksas'taki çiftliğinde bir araya geldi. Bush, İran'la ilgili diplomatik sürecin sonuna gelmediğini vurguladı. Merkel de "Uluslararası Atom Enerjisi Dairesi raporunda İran'ın uluslararası

toplumu tatmin edecek adımlar atmadığı tespit edilirse, yaptırım kararı alınabileceğini" söyledi. Öte yandan, Bush ve Merkel'in, görüşmelerinde, iklim değişikliği konusunda görüşbirliğine varamadığı öğrenildi

KENDİNİZİ İYİ HİSSETMEK İÇİN 8 ÖNERİ

Havalar soğudu. Üstelik güneş de yüzünü göstermiyor. Uzmanlara göre bütün bunlar depresyona zemin hazırlayan etkenler. Bu olumsuzluklardan kurtulup kendinizi güçlü ve enerjik hissetmek için aşağıdaki önerilere bir göz atın.

MUTLAKA GÜNEŞLE BULUŞUN
Her gün sadece 5 dakika da olsa güneşlenmek, vücudunuzdaki D vitamini miktarını ciddi şekilde artırıyor. Bu nedenle, her gün havalı kapalı bile olsa 5 dakika açık havada durmaya özen gösterin. Güneşin kuvvetli olduğu günlerde bunu öğleden önce yapmaya ve güneş koruyucu krem sürmeye de özen gösterin.

İP ATLAYIN
Sadece çocuklar mı ip atlar? Tabii ki hayır! Eski çamaşır ipinizi alın ve dünyanın belki de en etkili kardiyo çalışmalarından birisini yapmak için başlayın zıplamaya. Düz bir zemin üzerinde yarım saat ip atlayarak tam 350 kalori yakabilirsiniz. Eğer, bunu kumda yaparsanız yakaçağımız kalori miktarı tam iki katına çıkacaktır.

KEPEKLERE SİRKE
Saçlarındaki kepeklerden kurtulmak isteyenler için doğal bir reçete: Sirkeyle yıkanmak! Yarım şişe üzüm sirkesini püskürtmeli bir şişeye aktarın ve bunu saçlarınıza tümüne sıkın.

Ardından beş dakika bekleyin ve durulayın. Böylece, bozulduğu için kepeklenmeye yol açan PH dengesini sirke asidiyle dengeleyeceksiniz.

UYKU KALİTESİ İÇİN
Yapılan araştırmalar uzun süre televizyon seyretmenin uyku kalitesini düşürdüğünü ortaya koyuyor. Günlük TV seyretme süresini yarı yarıya azaltmaksa uyku kalitesinde belirgin bir artış sağlıyor. Uzmanlar, televizyonun parlak ışıklarının bilinçaltını etkilediğini ve bunun kişilerin kendilerini huzursuz hissetmesine yol açtığını belirtiyor.

DOMATES YETİŞTİRİN
Sizin hayaliniz de bir gün kendi sebzelerinizi yetiştirmek ve ellerinizle toplamak mı? Bunun için mutlaka kocaman bir bahçeniz olması gerekmiyor. Büyükçe toprak saksılar alıp işe koyulabilir ve kekik, maydanoz, fesleğen, biber ve domateslerinizi yetiştirebilirsiniz. Üstelik bunların yüzde yüz organik olacağı da garanti! Tohumları seralardan ve çiçekçilerden temin edebilirsiniz.

ÇAM KOZALIĞI ASIN
Pikniğe gittiğiniz bir gün avuç dolu su çam iğnesi ya da çam kozalağı toplayın ve bunları evde, ince bir keten parçasına sarıp doğal bir ipe bağlayın. Keseyi banyonuzda uygun bir yere



asın. Sıcak su ve buharla ısladığında etrafa harika kokular yaydığına göreceksiniz. Üstelik bu kokunun, enerji verici özellikteki aromaterapi etkisini kısa sürede fark edeceksiniz.

SULU KALORİ
Metabolizma hızı kısaca vücudunuzun kalori yakma hızı olarak tanımlanabilir. Bunu artırmak, daha fazla kalori yakmak ve daha kısa zamanda forma girmek için basit bir öneri: Yarım litre soğuk su alın ve bunu 10 dakika içinde için. Almanya'da yapılan

bir araştırma bu yöntemin metabolizma hızını tam iki katına çıkardığını ortaya koymuş.

ELMALI DETOX
Bir şişe elma sirke alın ve bununla vücudunuzun mineral emilimini artıracak özel bir içecek hazırlamayın. Formül şu: Bir yemek kaşığı elma sirkesi, bir tatlı kaşığı bal ve yine bir yemek kaşığı ılık suyu karıştırın ve bunu her sabah için. Vücudunuzun toksin atılımının arttığını göreceksiniz ve kendinizi kısa sürede iyi hissedeceksiniz.

İlk Hac kafilesi yola çıktı



Diyanet İşleri Başkanlığı'nın organizasyonuyla hac görevini yerine getirmek isteyen ilk hac kafilesi İstanbul'dan törenle hacca uğurlandı. Sabiha Gökçen Havalimanı'na bugün erken saatlerde gelen hacı adayları, işlemlerini tamamlayıp

yakınlarıyla vedalaştıktan sonra son çıkış kapısında biraraya geldi.

Burada, ilk Türk kafilesi olarak hacı giden Kocaeli 1'inci kafilesine seslenen İstanbul Müftü Yardımcısı Yusuf İzzettin Koruk, "Hac sezonunun ilk

kafilesi olarak orada Türkiye Cumhuriyeti'ni temsil edeceksiniz" dedi.

Bu yıl Türkiye'den 100 bin hacı adayının hacı gideceğini belirten Yusuf İzzettin Koruk, "Bunların 18 bini İstanbul'dan gidiyor. Orada sabah kahvaltısı ve akşam yemeği verilecek. Hanımlarımız yemek yapma, bulaşık yıkama derdiyle uğraşmayacak. Sadece ibadet edecek" diye konuştu.

THY Genel Müdür Yardımcısı Bilal Ekşi hacı adaylarına kırmızı gül dağıtarken Sabiha Gökçen Havalimanı yetkilileri de tesbih hediye etti.

356 hacı aday, 7 din görevlisi ve bir kafile başkanından oluşan ilk Türk kafilesi THY'nın tarihi seferiyle saat 12.05'te Suudi Arabistan'ın Cidde şehrine uçtu.

RADIOHEAD'İN PROJESİ BAŞARISIZ OLDU

İnternet izleme kuruluşu Comscore tarafından sağlanan verilere göre, Radiohead'in 10 MP3 dosyasından oluşan son albümünü grubun internet sitesinden indirenlerin sadece yüzde 38'i bunun için para ödedi. <In Rainbows> adlı albümü indirirken para veren müzikseverler albüm için ortalama 6 dolar öderken, ortalama 8.05 dolarla Amerikalı hayranlar, ABD di-

şında ortalama 4.64 dolar ödeyen diğerlerine göre en cömert müzikseverler oldu.

Para verenler içinde yüzde 17 ile en yüksek oranı 4 dolardan az ödeyenler oluştururken, yüzde 12'si de 8 - 12 dolar ödemeyi yeğledi.

Müzik endüstrisi uzmanları, verilerin böyle bir riski ancak Radiohead gibi çok başarılı grupların göze ala-

bileceğini belirterek, piyasaya yeni çıkan sanatçıların Radiohead gibi milyonlarca hayran kitlesi oluşturmadan böyle bir maceraya atılmayacağı yorumunu yaptı.

Albümün bulunduğu sitesi 29 Ekim'den bu yana 1.2 milyon kişinin ziyaret ettiği belirtilirken, şu ana dek albümün ne kadar indirildiğine dair resmi açıklama yapılmadı.

DAKTILO TUŞLARIYLA DİRENİYORLAR

Bilgisayar teknolojisinde yaşanan tüm gelişmelere rağmen daktilo meraklıları alışkanlıklarından vazgeçmiyor. Bir dönemin temel yazışma araçlarının başında daktilolar geliyordu. Ancak bilgisayar sektöründe yaşanan gelişmeler daktiloların pabucunu dama attı.

Yazışmaların vazgeçilmez cihazı, yerini bilgisayara bıraktıktan sonra daktilolar kullanıcılar tarafından depolara kaldırıldı. Şu anda ise özel veya kamu sektöründe daktilo yazan kişilere rastlamak mümkün görünmüyor.

Buna rağmen daktilo tutkusundan vazgeçmeyenler de var. Edirne'de yaşayan Birol Beşpınar ile Hüsnü Uz bunlardan iki tanesi. Çocukluk yıllarında yazmaya başladıkları daktilolarını yanlarından ayırmıyorlar. Edirne Valiliği karşısında bulunan ofislerinde resmi yazışmalar için gelen müşterilerine emektar daktiloları ile hizmet veriyorlar. Daktilonun tuşlarına her dokunduklarında duydukları sesin ruhlarına bir nağme etkisi yaptığını söylüyorlar.

Daktiloyu 16 yaşında kullanmaya başladığını belirten Birol Beşpınar, bu günden bu yana bu cihazı kullanmaya devam ettiğini söyledi. Bilgisayarın kendisine yabancı

geldiğini belirten Beşpınar, "Görevim boyunca hep daktilo kullandım. Halihazırda yine kullanıyorum. Bilgisayarla bir işim yoktur. Bilgisayar bana yabancı geliyor. 44 yıldan bu yana daktiloyu kullanıyorum. Daktilo tuşlarına dokunduğum zaman kendimi şiir yazıyor gibi huzurlu hissediyorum. Daktilo tuşlarına dokunmuş sesi bir nağme gibi ruhumu okşuyor. Gittiği yere kadar yazmaya devam edeceğim." dedi.

Hüsnü Uz ise daktilo kullanmaya 1967 yılında başladı. Ticaret lisesi mezunu olduğu için ileri düzeyde yazı yazabiliyordu. Bu nedenle Edirne Valiliği'nde işe başladı. 21 yıl encümen müdürü olarak görev yaptı. Bu süre zarfında yaklaşık 50 bin sayfa civarında yazıyı daktilo ile yazdı. 2001 yılında emekli olduktan sonra valilik karşısında açtığı ofisle arzuhalcilik yapıyor. Ofisinde daktilo yanında bilgisayar da bulunuyor. Çocuklarının yardım ile bilgisayar kullanmayı öğrendi, ancak daktilo alışkanlığından asla vazgeçmedi. Daktiloların hiçbir zaman kullanımdan kalkmayacağını iddia eden Hüsnü Uz, bilgisayar yanında daktilo alışkanlığından vazgeçmediğini dile getirdi.

Galatasaray Gençler'e takılmadı

Galatasaray, Ali Sami Yen'de bu sezon oynadığı ilk seyircili lig maçında Gençlerbirliği'ni 3-2 yendi.

Galatasaray, bu sezon Ali Sami Yen Stadı'nda oynadığı ilk seyircili Türkcell Süper Lig maçında Gençlerbirliği'ni 3-2 yendi ve liderliğini averajla devam ettirdi.

Sakat Linderth'tan yoksun mücadele eden sarı-kırmızılı takım ilk dakikalarda Kerem'in golüyle yenik duruma düştükten sonra Mehmet Topal, Serkan ve Lincoln'un golleriyle üç puanı aldı.

Galatasaray bu galibiyetle puanını 28'e yükseltti ve aynı puana sahip Sivasspor'dan liderlik koltuğunu bir gün sonra geri aldı. Bülent Korkmaz yönetiminde çıktığı ikinci maçı da kaybeden Gençlerbirliği

dokuz puanda kaldı ve küme düşme hattından çıkmadı.

3. dakikada Kerem'in ceza alanı dışından çektiği şutta Song'un ayağına da çarpan top kaleci Orkun'u yanılarak ağlara gitti: 0-1.

5. dakikada Lincoln ceza sahası sağ yan çizgisi üzerinden arka direğe ortladı. Hakan Balta altıpas içinde boş durumda kafayı dışarı vurdu.

12. dakikada benzer bir golle Galatasaray eşitliği yakaladı. Mehmet Topal ceza alanı dışından pek de sert olmayan bir şut çekti, Tuna'nın ayağına çarpan top filelerle buluştu: 1-1.

29. dakikada, Lincoln'un sağdan kullandığı kornere atışında, altıpas çizgisi önünde iyi yükselen Arda'nın kafa vuruşunda kaleci Gökhan me-

şin yuvarlağı yumruklararak kornere attı.

30. dakikada Arda Turan'ın ceza alanı içinde sol çaprazdan çektiği şutta Gökhan'ın çeldiği topu Serkan ağlara gönderdi: 2-1.

39. dakikada, sağdan Lincoln'un kullandığı serbest vuruşta ceza sahası içinde defanstan dönen topu Arda, Serkan'ın önüne bıraktı. Bu oyuncunun gelişine yerden sert şutunda Gökhan uzanarak topu çeldi ve Gençlerbirliği defansı tehlikeyi uzaklaştırdı.

43. dakikada soldan Arda'nın kullandığı serbest vuruşta ceza sahası içinde iyi yükselen Servet'in indirdiği topa, arka direktte Hakan Balta yetişemeyince pozisyon aut ile sonuçlandı.

50. dakikada Galatasaray farkı ikiye çıkardı. Lincoln'un ceza sahası içinde kaleye yakın mesafeden vuruşunda, kayarak araya giren Tuna'nın ayağına çarpan kaleci Gökhan'ın üzerinden ağlara gitti: 3-1.

90+2'de Tuna'nın ceza sahası içinde kafayla kaleye gönderdiği top Mehmet Topal'a çarparak ağlarla buluştu: 3-2.

CİM BOM, ÇARPA ÇARPA KAZANDI

Bu sezon evinde oynadığı ilk maçında taraftarlarıyla buluşan Galatasaray, Gençlerbirliği'ni rahat geçti: 3-2. Kerem'in golüyle yenik duruma düşen Sarı-Kırmızılılar,



Mehmet Topal, Serkan Çalık ve Lincoln'un gollerıyla sonucu giderek zirvedeki yerini korudu. Fenerbahçe ve Beşiktaş'ın yenildiği haftada Sarı-Kırmızılılar, dün gece üç puan alarak zirve yarışında ayağına kadar gelen fırsatı tepmek istemiyordu. Ancak daha karşılaşmanın 3. dakikasında Kerem'in şutunun Song'a çarparak ağlara gitmesi ister istemez akıllara <Acaba yenilgi kervanına Galatasaray da mı katılacak?> sorusunu getirdi. Erken yenen gole rağmen ev sahibi takım, ne oyun disiplininden koptu ne de taktik anlayışında değişiklik gitti. Orta sahada Mehmet Topal ve Barış'ın iyi futboluna forvette de Serkan ve Nonda'nın hareketli oyunu eklenince Sarı-Kırmızılılar aradıkları golü bulmakta gecikmedi. 12. dakikada Mehmet Topal'ın

uzaktan attığı şut, defansa çarparak kaleciyi kontripiyede bıraktı: 1-1. 29. dakikada bu kez ceza alanı içinde yaşanan karambolde topa son dokunan Serkan, takımının soyunma odasına üstün girmesini sağladı.

İkinci yarıda beraberliği yakalamak isteyen G.Birliği'nin daha fazla hücum düşünmesi Sarı-Kırmızılı takımın işini kolaylaştırdı. Karşılaşmanın 50. dakikasında Lincoln topa sert vurdu. Rakip savunmaya çarpan top G.Birliği ağlarına gitti: 3-1. Bu golden sonra G.Birliği bütün riskleri göze alarak rakip kaleye sağlı sollu ataklar geliştirdi. 90+4'te yapılan ortada topu Tuna kafayla G.Saray kalesine gönderdi. Mehmet Topal kaleye yönelen topu kafayla çıkarmak istedi, ancak meşin yuvarlak ağlara gitti: 3-2.



Kayserispor Fenerbahçe'yi durdurdu

Kayserispor, Türkcell Süper Lig'in 12'nci haftasında ağırladığı Fenerbahçe'yi 2-1 yendi. Konuk takımın 62 dakika 10 kişi oynadı.

PSV Eindhoven'ı yenerek Şampiyonlar Ligi'nde son 16'ya kalma yolunda büyük avantaj elde eden Fenerbahçe, Süper Lig'in 12'nci haftasında Kayserispor'a deplasmanda 2-1'lik skorla boyun eğdi.

Fenerbahçe 17'de Semih ile öne geçti, 28'de Edu kırmızı kartla oyundan atıldı. İlk yarının bitimine iki dakika kala skoru eşitleyen Mehmet Eren 62'de bir kez daha fileleri havalandırdı ve takımına üç puanı getirdi.

Üç maçlık galibiyet ve 10 haftalık yenilmezlik serisi sona eren Fenerbahçe 22 puanda kaldı, Kayserispor 20 puana yükseldi.

7. dakikada Saido'nun pası ile ceza alanına giren Mehmet Topuz'un

vuruşunda top üstten dışarı gitti.

17. dakikada Appiah'ın sağdan ortasında, Semih topu kafa vuruşu ile Kayserispor ağlarına gönderdi: 0-1.

23. dakikada Mehmet Topuz'un soldan ortasında toplu buluşan Leonardo Iglesias'ın vuruşunda, meşin yuvarlak az farkla dışarı çıktı.

25. dakikada Gökhan Ünal'ın ceza sahası dışından attığı sert şutta, top az farkla dışarı çıktı.

28. dakikada Fenerbahçe 10 kişi kaldı. Hakem Oktay Demiray, Mehmet Topuz'un Gökhan Ünal'a verdiği pasta topa elle müdahale ettiği gerekçesiyle Edu'yu ikinci sarıdan kırmızı kartla oyundan attı.

32. dakikada soldan ceza alanına giren Toledo uygun pozisyonda topu dışarı vurdu.

34. dakikada kaleci Volkan ile çarpışarak sakatlanan Iglesias'ın devam edemedi ve



ambulansla hastaneye kaldırıldı.

38. dakikada Gökhan Ünal'ın pasını tamamlayan Ragıp'ın şutunda topu kaleci Volkan son anda kornere çeldi.

43. dakikada gelişen Kayserispor atağında, Mehmet Topuz'un soldan ortasına Mehmet Eren'in vuruşunda top ağlarla buluştu: 1-1.

57. dakikada Roberto Carlos'un 25 metreden çektiği sert şutta kaleci Ivankov gole izin vermedi.

62. dakikada Ragıp'ın pasında ceza sahası içinde bomboş kalan Mehmet Eren dönerek vuruşunu yaptı ve Kayserispor'u öne geçirdi: 2-1.

90+1'de Yasin'in hatasında topu kapan Mehmet Eren ceza alanına girdi, kaleciyle karşı karşıya pozisyonda topu dışarı vurdu.

90+3'de Roberto Carlos'un 30 metreden kaleye kullandığı frikikte top yandan az farkla dışarı çıktı.

İTALYA'DA TARAFTARLAR ARASINDA KAVGA: 1 ÖLÜ

İtalya'nın Arezzo kenti yakınlarında, A1 otobanı üzerindeki bir dinlenme tesisinde, futbol taraftarları arasında çıkan kavga, bir kişinin ölümüyle sonuçlandı.

İtalya'nın Arezzo kenti yakınlarında, A1 otobanı üzerindeki bir dinlenme tesisinde, futbol taraftarları arasında çıkan kavga, bir kişinin ölümüyle sonuçlandı.

Edinilen bilgiye göre Arezzo yakınlarındaki Badia al Pino'daki dinlenme servisinde, SS Lazio ile FC Juventus taraftarları arasında kavga çıktı. Kavga, başkent Roma'nın SS Lazio takımını destekleyen 26 yaşındaki bir erkek taraftarın ölümüyle sonuçlandı. Olay yerinden gelen ilk bilgilere göre, Romalı taraftar tabancayla edilen ateş netice-

sinde yaşamını yitirdi.

Olay yerine ulaşan polis ekibinin amiri Vincenzo Giacobbe, konuya ilişkin yaptığı ilk açıklamada, <'Olaydan büyük üzüntü duyduk. Olayın nasıl meydana geldiğini araştırıyoruz. Sorumluyu tespit ettiğimizde gereken yapılacaktır' dedi.

Bu arada bahis oyunlarının düzenleyen Snaı adlı kuruluşta yapılan açıklamada, olay sonrasında İtalya'daki bu hafta oynanacak bahis oyunlarının da iptal edildiği açıklandı.

Açıklamada, <'Lazio taraftarının ölümüyle sonuçlanan vahim hadiseye ilişkin hükümet ve futbol yetkilileri tarafından alınacak karar beklenirken, Seri A'ya ilişkin bahis oyunlarının kabulü de durdurulmuştur' denildi.

Bu haber 175 defa okunmuştur.



Nicole Kidman'ın önceliği evliliğinde



Oscarlı ünlü oyuncu Nicole Kidman, şarkıcı Keith Urban ile evliliğinin kariyeri dahil her şeyin önünde olduğunu söyledi. People dergisinin internet sitesinde yer alan habere göre, «Margot at the Wedding» adlı filmde evliliği bitmiş bir yazarı canlandıran Kidman, gerçek hayatında ise bunun tam tersi bir mutluluk yaşıyor. Eşi country şarkıcısı Keith Urban'ı sürekli destekleyen ve son olarak Country Müzik Ödülleri töreninde de ona eşlik eden Kidman, «Evlilik, benim için her şeyden önce geliyor, bunun dışındaki her şey ikinci planda kalır» dedi. Urban ile birlikte seyahatler yaptıklarını ve bundan da çok zevk aldıklarını anlatan Nicole Kidman, Nashville'de ev ve arazi aldıklarını, buraya yerleşmeyi planladıklarını ifade etti.

Yeni filmde kız kardeşini canlandıran Jennifer Jason Leigh ve diğer aile fertleriyle kopuk ve sorunlu ilişki içinde bulunan bir kadını canlandıran Kidman, filmde yönetmenle birlikte bu karakterin psikolojisini en iyi biçimde beyazperdeye aktarmaya çalıştıklarını belirtti.

Kendi kız kardeşi Antonia ile filmdeki aksine çok yakın ilişki içinde olduklarını ifade eden ünlü oyuncu, ilişkilerini, «Birbirimizi çok destekliyoruz. Tıpkı ikiz gibiyiz. Kardeşimle, bu filmdeki tam tersi bir ilişkimiz var» sözleriyle anlattı.

Paramount Vantage şirketinin yapımcılığını üstlendiği «Margot at the Wedding» adlı filmde Noah Baumbach kamera arkasına geçti. Nicole Kidman, Jack Black, Jennifer Jason Leigh ve John Turturro'nun başrolü üstlendiği film, 16 Kasım'da ABD sinemalarında izleyiciyle buluşacak.

Dinozor penguen gibi nefes alıyormuş

İngiltere'de yapılan bir araştırmada, «velosiraptor» gibi etobur iki ayaklı dinozorların nefes alma biçimlerinin penguen gibi modern dalgıç kuşlarla benzerlik gösterdiği belirlendi.

Manchester Üniversitesi'nde fosiller üzerinde yapılan incelemelerde, iki ayaklı etoburların (terapod), avlarını yakalamak amacıyla vücutlarını oksijenle doldurdukları belirlendi.

Araştırmacılar, bu hayvanların göğüs kafesini aşağı yukarı

hareket ettiren ince kemiklerin havalandırdığı hava keselerine sahip olduklarını kaydetti.

Araştırmanın başında yer alan Dr. Jonathan Codd, modern kuşlardaki bu özellikleri soyları tükenen atalarında bulmanın, bu koşucu dinozorların etkin bir solunum sistemleri bulunduğunu gösterdiğini belirterek, bunun da avlarını kovalarken görel olarak hızlı koşabilen epey aktif hayvanlar olduğu teorisini güçlendirdiğini kaydetti.

Dr. Codd, «Bu da kuş olmayan dinozorların kuş gibi nefes

almalarını kolaylaştıran bir mekanizma sağlıyor ve bu durum uçuşa evriminin ortaya çıkmasından çok uzun zaman önce meydana geliyor» dedi.

Araştırmacılar, modern kuşların, küçük ve sert bir akciğer ile etrafında dokuz hava kesesinden oluşan epey özel bir solunum sistemine sahip olduklarını anımsatarak, göğüs kemiğinin ve kafesinin bögürme benzeri hareketinin sistem boyunca havayı hareket ettirdiğini belirtti.

Bilimadamları, fosilleri incelenen

<dövüşçü dinozorların> küçük kemiklerinin, nefes alıp verme sırasında göğüs kafesi ve göğüs kemiklerini kaldıraç gibi hareket ettirdiklerini belirtti.

Avustralya'ya özgü devekuşu gibi koşucu kuşların kemikleri, uçmak için geniş göğüs kaslarına ihtiyacı olmadığından kısa, uçucu kuşlarda orta ve penguen gibi dalgıç kuşlarda ise uzun oluyor.

Araştırmacılar, dinozorların ve dalgıç kuşların, nefes almalarına yardımcı uzun kaldıraç kollara ihtiyacı bulunduğu sonucuna vardıklarını da belirtti.

TTNet'ten temiz internet

TTNet'in ücretsiz sunduğu «Aile Koruma Şifresi» ile çocuklar, ebeveynlerinin belirleyeceği zaman ve sınırlar içinde, sakıncalı sitelere girmeden internetten faydalanabilecek. TTNet'ten yapılan açıklamaya göre, «Aile Koruma Şifresi» ile aileler istedikleri kategorileri seçerek çocuklarını pornografi, uyuşturucu, alkol, şiddet, şans oyunları ve benzeri zararlı sitelerden uzak tutabilecek.

Filtreleme işlemi, ürünün içinde önceden tanımlanmış olan kategorilere göre kolayca yapılabilir. Uygulamayla, internet erişimi süre olarak da kontrol altına alınabilir.

Tamamı Türkçe olan Aile Koruma Şifresi ile sadece internette gezinilen siteler değil, sohbet içerikleri de takip edilebilir.

Aile Koruma Şifresi <www.ttnet.net.tr> adresinden indirilebilir.



En yeni filmine «Beowulf» çağırışının hedefiyle 11-Kasım-2007 Londarda «Angelina Jolie» ve Brad Pitt bir gezmeğe te. ASO: AFP